Ст. 3575—3576 -  9442 - № 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3576 О б утверждении перечней товаров (работ, услуг),
длительность производственного цикла изготовления

(выполнения, оказания) которых составляет свыше 6 месяцев

В соответствии с пунктом 13 статьи 167 Налогового кодекса Российской
Федерации Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
перечень товаров (работ, услуг), длительность производственного цикла

изготовления (выполнения, оказания) которых составляет свыше 6 месяцев;
перечень товаров, длительность производственного цикла изготовления

которых составляет свыше 6 месяцев (секретно).
2. Министерству промышленности и энергетики Российской Федерации,

Федеральному агентству по атомной энергии и Федеральному космическому
агентству с участием заинтересованных федеральных органов исполнительной
власти разработать и утвердить порядок выдачи документа, подтверждающего
длительность производственного цикла товаров (работ, услуг).

3. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от
22 июня 2006 г. № 385 «О временных ставках ввозных таможенных пошлин в
отношении технологического оборудования для авиационной промышлен­
ности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 26,
ст. 2848) исключить.

4. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федера­
ции согласно прилагаемому перечню.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на налоговые правоотношения, возник­
шие с 1 января 2006 г.

Председатель Правительства Российской Федерации М. ФРАДКОВ

Москва
28 июля 2006 г.

№  468

ажурный палантин

http://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-sharfy.html

№  32 -  9443 - Ст. 3576

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 июля 2006 г.

№ 468

П Е Р Е Ч Е Н Ь
товаров (работ, услуг), длительность производственного цикла изготовления

(выполнения, оказания) которых составляет свыше 6 месяцев

1. Товары в соответствии с Общероссийским
классификатором продукции

Код ОКП Наименование товаров

из 31 1000 Оборудование энергетическое (31 1025, 31 1026, 31 1035, 31 1036,
31 1043, 31 1115, 31 1142, 31 1420, 31 1430)

из 31 2000 Дизель и дизель-генераторы (31 2060, 31 2300—31 2700)
из 31 4000 Оборудование горно-шахгное (31 4110, 31 4130)
из 31 8000 Оборудование и подвижной состав железных дорог (31 8100,

31 8353, 31 8370)
из 34 5000 Электротранспорт (кроме городского и мотор-вагонных поез­

дов), электрооборудование для электротранспорта и подъемно­
транспортных машин (34 5110, 34 5120, 34 5130, 34 5140, 34 5210,
34 5220, 34 5314)

из 36 1000 Оборудование химическое, нефтегазоперерабатывающее и за­
пасные части к нему (36 111 1—36 1115, 36 1121—36 1125,
36 1131-36 1134, 36 1141, 36 1142)

из 40 1000 Сети, системы, комплексы и машины вычислительные (40 1200,
40 1350, 40 1360, 40 1830, 40 1850)

из 40 2400 Устройства управления вычислительными сетями, системами,
комплексами и машинами электронными цифровыми (40 2410—
40 2440)

из 40 4200 Устройства комплексирования ЭВМ (40 4210, 40 4240, 40 4250)
40 5400
40 5500

Преобразователи аналого-цифровые и цифро-аналоговые
Устройства управления аналоговыми и аналого-цифровыми
комплексами и машинами (кроме 44 5590)

из 40 6100 Устройства числового программного управления станками
(40 6110, 40 6120)

из 40 6300 Устройства числового программного управления манипулятора­
ми (40 6310, 40 6320)

из 44 3000 Приборы оптические общепромышленного, специального и на­
учного применения (44 3600, 44 3810, 44 3840, 44 3850)

из 44 4000 Фото- и киноаппаратура (кроме профессиональной). Аппарату­
ра для измерения характеристик и обработки фото- и киномате­
риалов (44 4100, 44 4330, 44 4340, 44 4390)

45 2300 Автомобили-тягачи, автопоезда и автомобили специальные,
кузова-фургоны специальные (кроме 45 2340)

48 2227 Комплекты машин для скоростного строительства автомобиль­
ных дорог

48 5134
из 52 6400

Автопоезда агрегатные лесовозные
Конструкции инженерных сооружений (52 6458, 52 6465,
52 6594)

Ст. 3576 -  9444 - №  32

Код ОКП Наименование товаров

из 64 1000 Судовые устройства и палубные механизмы (64 1110, 64 ИЗО,
64 1160, 64 1410, 64 1420, 64 1620)

из 64 4000 Судовые котлы, вспомогательные механизмы, валопроводы,
движители, электрооборудование, внутрисудовая связь (64 4200,
64 4500, 64 4600)

из 64 8000
из 64 9000

Судовые приборы (64 8500, 64 8720, 64 8740, 64 8750)
Системы управления судами и механизмами (64 9180, 64 9230—
64 9280, 64 9310 64 9380)

из 65 7000 Средства радиосвязи, радиовещания и телевидения общего при­
менения (65 7310, 65 7410-65 7440, 65 7460)

из 66 5000 Аппаратура проводной связи общего применения (66 5110,
66 5130, 66 5250, 66 5300, 66 5600, 66 5710)

из 66 6000 Аппаратура систем передачи линии связи общего применения
(66 6100 66 6500)

из 66 7700
из 66 8000

Устройства защитные для радиоаппаратуры (66 7730, 66 7770)
Приборы радиоизмерительные (66 8220, 66 8230, 66 8300—
66 8600, 66 8710, 66 8730, 66 8740, 66 8810, 66 8820)

67 4400
из 68 1000

РЛС метеоразведки (кроме 67 4490)
Средства радионавигации самолетов, вертолетов и судов
(68 1120—68 1140, 68 1210—68 1250, 68 1340, 68 1350, 68 1410
68 1450, 68 1510, 68 1540, 68 1550, 68 1800)

из 69 1000 Ускорители заряженных частиц (69 1100, 69 1200, 69 1310—
69 1330, 69 1350-69 1390, 69 1400, 69 1510, 69 1540, 69 1550,
69 1610, 69 1660, 69 1710)

69 2700
из 69 3000

Установки термоядерные и плазменные
Реакторы ядерные и оборудование атомных электростанций
(69 3100, 69 3 4 1 0 ^ 9  3440, 69 3480, 69 3720)

из 69 4000
69 6800
74 1000

Техника радиационная (69 4210—69 4250, 69 4310—69 4380)
Изделия радиационно-защитной техники
Суда транспортные, технические и вспомогательные морские
и рейдовые (кроме 74 1530, 74 1560, 74 1750, 74 1760, 74 1840)

74 2000 Суда транспортные, технические и вспомогательные речные
и озерные (кроме 74 2100, 74 2570, 74 2580, 74 2800, 74 2910,
74 2930)

74 3000 Суда промысловые (кроме 74 3520, 74 3530, 74 3710—74 3750)
из 75 2000 Самолеты, вертолеты, планеры и воздухоплавательные аппараты

гражданские (75 2110, 75 2210, 75 2260, 75 2410, 75 2430,
75 2530-75 2560, 75 2610, 75 2620, 75 2810, 75 2830, 75 2850)

из 75 3000 Двигатели авиационные (75 3110, 75 3140, 75 3320, 75 3510,
75 3540, 75 3560, 75 3800, 75 3900)

из 75 4000 Системы и приборы летательных аппаратов (75 4110, 75 4310—
75 4340, 75 4530, 75 4710, 75 4720)

из 80 1000 Транспортные средства, предназначенные для аварийно-спаса­
тельных работ (80 1110, 80 1120, 80 1210, 80 1310, 80 1320,
80 1410)

из 80 2000 Оборудование, установки, комплексы, снаряжение для ведения
аварийно-спасательных работ (80 2100, 80 2210, 80 2220, 80 2230,
80 2410, 80 2420, 80 2500, 80 2610, 80 2620)

из 93 8000 Препараты биологические (93 8100 93 8300)

№ 32 -  9445 - Ст. 3576

2. Работы (услуги) в соответствии с Общероссийским классификатором
видов экономической деятельности

Код ВЭД Наименование работы (услуги)

90.00.2 Удаление и обработка твердых отходов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 июля 2006 г.

№ 468

П Е Р Е Ч Е Н Ь

актов Правительства Российской Федерации, утративших силу

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа
2001 г. № 602 «Об утверждении Порядка определения налоговой базы при
исчислении налога на добавленную стоимость по авансовым или иным пла­
тежам, полученным организациями-экспортерами в счет предстоящих поста­
вок товаров, облагаемых по налоговой ставке 0 процентов, длительность
производственного цикла изготовления которых составляет свыше 6 месяцев,
и перечня товаров, длительность производственного цикла изготовления ко­
торых составляет свыше 6 месяцев» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2001, № 35, ст. 3522).

2. Пункт 26 изменений, которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Пра­
вительства Российской Федерации от 30 ноября 2001 г. № 830 «О Таможен­
ном тарифе Российской Федерации и товарной номенклатуре, применяемой
при осуществлении внешнеэкономической деятельности» (Собрание законо­
дательства Российской Федерации, 2001, № 50, ст. 4735).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 июля
2003 г. № 432 «О внесении изменений и дополнений в постановление Прави­
тельства Российской Федерации от 21 августа 2001 г. № 602 и распростране­
нии действия отдельных его положений» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2003, № 29, ст. 3006).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября
2003 г. № 702 «О внесении изменений в Порядок определения налоговой
базы при исчислении налога на добавленную стоимость по авансовым или
иным платежам, полученным организациями-экспортерами в счет предстоя­
щих поставок товаров, облагаемых по налоговой ставке 0 процентов, длитель­
ность производственного цикла изготовления которых составляет свыше
6 месяцев, утвержденный постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 21 августа 2001 г. № 602» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2003, № 47, ст. 4551).

5. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от
23 января 2004 г. № 36 «О внесении изменений в постановления Правитель­
ства Российской Федерации от 30 ноября 2001 г. № 830 и от 21 августа 2001 г.
№ 602» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 5,
ст. 375).

6. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от
15 мая 2004 г. № 240 «О внесении изменений в постановления Правительства
Российской Федерации от 30 ноября 2001 г. № 830 и от 21 августа 2001 г.

-  9446 -Ст. 3 5 7 6 -3 5 7 7 №  32

№ 602» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 20,
ст. 1948).

7. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от
1 октября 2004 г. № 510 «О внесении изменений в Таможенный тариф Рос­
сийской Федерации и постановление Правительства Российской Федерации
от 21 августа 2001 г. № 602 в отношении гидравлических гусеничных экскава­
торов и их частей» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,
№ 41, ст. 4042).

8. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 апреля
2005 г. № 189 «О внесении изменения в Порядок определения налоговой базы
при исчислении налога на добавленную стоимость по авансовым или иным
платежам, полученным организациями-экспортерами в счет предстоящих
поставок товаров, облагаемых по налоговой ставке 0 процентов, длительность
производственного цикла изготовления которых составляет свыше 6 месяцев,
утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от
21 августа 2001 г. № 602» (Собрание законодательства Российской Федера­
ции, 2005, № 15, ст. 1351).

9. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от
7 апреля 2005 г. № 202 «О внесении изменений в Таможенный тариф Россий­
ской Федерации и постановление Правительства Российской Федерации от
21 августа 2001 г. № 602 в отношении некоторых видов технологического
оборудования для производства целлюлозно-бумажной продукции» (Собра­
ние законодательства Российской Федерации, 2005, № 15, ст. 1364).

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 1 сентября
2005 г. № 547 «О внесении изменения в постановление Правительства Рос­
сийской Федерации от 16 июля 2003 г. № 432» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2005, № 36, ст. 3709).

Постановление 468

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293755/4293755812.htm